1
3

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Рязань

                                                         от 14 января 2021 года
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по второму этапу отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку, предусмотренных подпрограммой 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2021 году
Председательствующий: министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области Б.В. Шемякин
Присутствовали:

	Волкова О.Ю.
	-начальник отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Кирьяков А.В.
	-заместитель начальника отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Токмачев А.А.
	-начальник отдела координации строительства и реализации национального жилищного проекта министерства строительного комплекса Рязанской области

	Прохоров О.А.
	-начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	Жуков Е.А.
	-начальник отдела реализации целевых программ и инвестиционных программ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	Римская Е.В.
	-консультант по правовым вопросам отдела методической поддержки органов местного самоуправления управления по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

О проведении второго этапа отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам Рязанской области на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку предусмотренных подпрограммой 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2021 году.
По результатам второго этапа отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам Рязанской области на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку в 2021 году, Комиссия РЕШИЛА:
1. Признать прошедшими конкурсный отбор следующие муниципальные образования: Чернослободское сельское поселение Шацкого муниципального района Рязанской области, Пителинское городское поселение Пителинского муниципального района, Александро – Невский муниципальный район, Благовское сельское поселение Александро – Невского муниципального района проекты по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку которых включены в перечень объектов капитального строительства, содержащийся в Соглашении о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 22 декабря 2019 года № 082-09-2020-350 (в редакции дополнительного соглашения от 30 декабря 2020 года № 082-09-2020-350/5), заключенному между Минсельхозом России и Правительством Рязанской области.
2. Распределить субсидии за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на 2021 год в объеме 140 914 700,00 рублей на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку в бюджеты муниципальных образований в соответствии с Приложением к настоящему Протоколу.
3. Результаты голосования:

за - 7 голосов;

против - 0 голосов;

воздержавшиеся - 0 голосов.

	Шемякин Б.В
	-
	министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель комиссии

	Волкова О.Ю
	-
	начальник отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, заместитель председателя комиссии

	Кирьяков А.В
	-
	заместитель начальника отдела програмных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, секретарь комиссии

	Токмачев А.А.

	начальник отдела координации строительства и реализации национального жилищного проекта министерства строительного комплекса Рязанской области

	Прохоров О.А
	-
	начальник отдела финансирования производственной сферы  и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

	Жуков Е.А
	-
	начальник отдела реализации целевых и инвестиционных программ министерства топливно-энергетического комплекса                         и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области

	Римская Е.В
	-
	консультант по правовым вопросам отдела методической поддержки органов местного самоуправления управления по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области

Приложение

к Протоколу № 1заседания

комиссии по второму этапу

отбора муниципальных

образований Рязанской области для

предоставления субсидий за счет

средств областного бюджета и

средств, источником финансового

обеспечения которых являются

субсидии из федерального бюджета

на реализацию проектов

по обустройству объектами

инженерной инфраструктуры

и благоустройству
площадок, расположенных

на сельских территориях,

под компактную жилищную
застройку предусмотренных

подпрограммой 12 «Комплексное

развитие сельских территорий»

государственной программы

Рязанской области «Развитие

агропромышленного комплекса»

в 2021 году

Распределение

объемов субсидий местным бюджетам Рязанской области

за счет средств областного бюджета и средств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета

 на 2021 год

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Объем средств (рублей)
	в т.ч.
	Наименование проекта, объектов в составе проекта

	средства федерального бюджета

	Шацкий муниципальный район Рязанской области

	1.
	Чернослободское сельское поселение Шацкого муниципального района Рязанской области
	68 555 499,02
	53 650 490,36 в т.ч:
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадки под комплексную жилищную застройку из 60 – ти индивидуальных жилых домов в с.Черная Слобода Шацкого района Рязанской области.Наружное электроснабжение.Наружное водоснабжение. Наружное газоснабжение. Уличные автомобильные дороги. Благоустройство территории (озеленение).,из них:

	68 555 499,02
	53 650 490,36
	Строительство уличных автомобильных дорог .

	Пителинский муниципальный район Рязанской области

	2.
	Пителинское городское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области
	43 247 132,28
	33 844 547,65
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадки под комплексную жилищную застройку из 50 – ти индивидуальных жилых домов в р.п.Пителино Пителинского района Рязанской области.Наружное электроснабжение. Наружное водоснабжение.Наружное газоснабжение. Уличные автомобильные дороги.Благоустройство территории(озеленение), из них:

	43 247 132,28
	33 844 547,65
	Строительство уличных автомобильных дорог .

	Александро – Невский муниципальный район Рязанской области

	3.
	Александро– Невский муниципальный район Рязанской области
	2 881 325,70
	2 254 881,65
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадки под комплексную жилищную застройку из 20 – ти индивидуальных жилых домов в с.Благие Александро – Невского района Рязанской области.Наружное электроснабжение. Наружное водоснабжение. Наружное газоснабжение. Уличные автомобильные дороги. Благоустройство территории(озеленение), из них:

	2 881 325,70
	2 254 881,65
	Строительство сетей наружного водоснабжения

	4.
	Благовское сельское поселение Александро – Невского муниципального района Рязанской области
	26 230 743,00
	20 527 780,34
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадки под комплексную жилищную застройку из 20 – ти индивидуальных жилых домов в с.Благие Александро – Невского района Рязанской области.Наружное электроснабжение. Наружное водоснабжение. Наружное газоснабжение. Уличные автомобильные дороги. Благоустройство территории(озеленение), из них:

	1 165 437,90
	912 053,97
	Строительство сетей наружного электроснабжения

	1 544 291,10
	1 208 538,72
	Строительство сетей наружного газоснабжения

	16 139 207,70
	12 630 298,36
	Строительство уличных автомобильных дорог

	7 381 806,30
	5 776 889,29
	Благоустройство территории(озеленение)

	ИТОГО
	140 914 700,00
	110 277 700,00

PAGE